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1. ESILLÄ OLEVAT KYSYMYKSET 

 
Euroopan poliittisen yhteisön (EPY, European Political Community) kahdeksas kokous 
järjestetään 4. toukokuuta 2026 Jerevanissa. 
Kokouksen järjestää Armenia. Siihen on kutsuttu EPY:n toimintaan osallistuvien euroop-
palaisten maiden valtion- tai hallituksen johtajien lisäksi EU-instituutioiden edustajat, Na-
ton, Etyj:n ja Euroopan neuvoston pääsihteerit. Suomea kokouksessa edustaa päämi-
nisteri Orpo.  

 
Kokous alkaa illallisella 3. toukokuuta 2026. Varsinainen Euroopan poliittisen yhteisön 
kokouspäivä on 4. toukokuuta, joka käsittää avajaisistunnon, plenaarin sekä pienryhmä-
keskustelut. Lisäksi aikaa on varattu kahdenvälisille tapaamisille.  

 
Kokouksen teemana on tulevaisuuden rakentaminen: yhtenäisyys ja vakaus Euroo-
passa.  
Pienryhmäkeskusteluissa tarkastellaan yhtäältä demokraattisen resilienssin vahvista-
mista ja hybridiuhkiin vastaamista sekä toisaalta yhteenliitettävyyden ja taloudellisen tur-
vallisuuden vahvistaminen vihreän siirtymän yhteydessä. Ensimmäisen aiheen osalta 
esillä ovat etenkin hybridiuhkien torjuntaan ja demokraattisten yhteiskuntien suojaami-
seen liittyvät kysymykset, erityisesti yhteistyö ulkomaisen tiedon manipuloinnin ja häirin-
nän torjumiseksi sekä kriittisen infrastruktuurin häiriönsietokyvyn parantaminen uusien 
teknologioiden yhteydessä. Toisen aiheen osalta esillä ovat etenkin toimet, joilla paran-
netaan yhteyksiä, myös energia - ja digitaalialalla, ja varmistetaan kestävät toimitusket-
jut samalla kun vähennetään riippuvuuksia energiamurroksessa. 
 
Pääministeri Orpo toimii yhden yhteenliitettävyyden ja taloudellisen turvallisuuden vah-
vistamista vihreän siirtymän yhteydessä käsittelevän pienryhmän puheenjohtajana yh-
dessä Albanian pääministeri Raman kanssa.  
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2. SUOMEN TAVOITE 

 
Suomi pitää eurooppalaisen päämiestason vuoropuhelun ja yhteistyön tiivistämistä hyö-
dyllisenä. On tärkeää, että epävirallisena yhteistyömuotona Euroopan poliittinen yhteisö 
loisi konkreettista lisäarvoa suhteessa muihin rakenteisiin. Yhteistyössä tulee ottaa huo-
mioon Suomen ja EU:n suhteet kunkin maan kanssa. EPY voi myös osaltaan tukea EU:n 
laajentumispolitiikan momentumin ylläpitämistä. 

 
On tärkeää, että kokous lujittaa koko Euroopan tukea Ukrainalle. Lisäksi Euroopan poliit-
tisen yhteisön kokousten yhteydessä on mahdollista sovitella eurooppalaisten valtioiden 
kahdenvälisiä kiistoja. 

 

3. NEUVOTTELUTILANNE 

 
EPY:n kahdeksas kokous järjestetään Jerevanissa 4. toukokuuta 2026. Kokouksen oh-
jelma ja järjestelyt ovat isäntämaan käsissä. Täysistunnon lisäksi kokouksen formaattiin 
kuuluvat temaattisissa pienryhmissä käytävät pyöreän pöydän keskustelut. 
 
EPY:n jälkeen pidetään ensimmäinen EU-Armenia-huippukokous (4.-5. toukokuuta), 
jossa EU:ta edustaa instituutioiden johdot. 
 
EPY-kokouksen yhteydessä pääministeri Orpolle valmistellaan myös kahdenvälisiä ta-
paamisia.  

 
EPY on epävirallinen eurooppalaisten valtion- ja hallitusten johtajien keskustelufoorumi, 
jossa ei tehdä päätöksiä eikä hyväksytä yhteisiä poliittisia kannanottoja. Tälläkään ker-
taa kokouksessa ei ole tarkoitus antaa yhteistä julkilausumaa tai muuta kirjallista ulostu-
loa. 

 

4. TAUSTA 

 
Euroopan poliittisen yhteisön (EPY) perustarkoituksena on edistää Euroopan maiden 
poliittista vuoropuhelua ja yhteistyötä yhteisen edun nimissä sekä vahvistaa koko Euroo-
pan turvallisuutta, vakautta ja vaurautta. Tämä voi toteutua, kun eurooppalaisia valtion- 
tai hallitusten johtajia laajasti yhteen kokoava epämuodollinen kokous luo edellytyksiä 
syventää suhteita EU:n ehdokasmaihin ja muihin kumppanimaihin. EPY ei korvaa ole-
massa olevia eurooppalaisia yhteistyörakenteita eikä luo uusia. Venäjä ja Valko-Venäjä 
on jätetty EPY:n ulkopuolelle. 
 
Ensimmäistä EPY-kokousta Prahassa lokakuussa 2022 pidettiin yleisesti onnistuneena. 
Osallistujataso oli korkea ja osallistujamaat kiittelivät erityisesti hyviä mahdollisuuksia 
kahdenvälisiin tapaamisiin kokouksen yhteydessä. Ulospäin kokous lähetti sodan 
oloissa tärkeän viestin eurooppalaisten maiden tiiviistä yhteistyöstä ja Venäjän ulos sul-
kemisesta. EPY-kokouksia on sittemmin isännöinnyt kesäkuussa 2023 Moldova, loka-
kuussa 2023 Espanja, heinäkuussa 2024 Britannia, marraskuussa 2024 Unkari, touko-
kuussa 2025 Albania ja lokakuussa 2025 Tanska. 
 
EPY:llä ei ole virallista perustamis- tai työjärjestysasiakirjaa eikä pysyvää organisaatiota 
tai henkilöstöä.  Yhteistyöhön ei kuulu muuta rakennetta kuin toistaiseksi puolivuosittain 
järjestetyt päämiestason kokoukset. Ensimmäisten kokousten perusteella EPY-kokous-
ten luonne on vakiintumassa yleiseurooppalaiseksi päämiestason epävirallisen keskus-
telun foorumiksi, joka tarjoaa samalla mahdollisuuden kahdenvälisiin tapaamisiin.  
 
Tulevat kokoukset riippuvat eurooppalaisten maiden halukkuudesta ottaa niitä järjestet-
täväkseen. Armenian jälkeen seuraava EPY-kokous järjestetään tämän hetken tietojen 
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mukaan syksyllä 2026 Irlannissa EU-puheenjohtajakautensa aikana epävirallisen Eu-
rooppa-neuvoston yhteydessä.   


